
  

 

2025 / 2026 
Nº: 13 
 

DATA: 21.11.2025 

 

 
 

 SELEÇÃO SUB 16 MASCULINOS – FUTEBOL 11 
2º ESTÁGIO 

CAMPO DA RIBEIRINHA | 24.11.2025 | 19:00 
 
Para conhecimento de todos os Clubes Filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais Entidades interessadas, 
divulgamos os jogadores convocados para o(s) estágio(s) em referência. 
 
 

JD LAJENSE…..................................................... 
 
 
SC ANGRENSE…................................................. 
 
 
 
 
 
SC LUSITÂNIA..................................................... 
 
 
 
 
SC PRAIENSE...................................................... 

Guilherme Machado de Melo 
Leonardo José Sarmento Melo 
 
Francisco Gomes Oliveira Linhares Rocha 
Gonçalo Manuel Saramago Loureiro 
Gustavo Miranda da Rocha 
José Miguel Castelo Branco Bendito 
Martim Costa Rodrigues Rebelo 
 
Carlos Alberto Antunes Sousa 
Pedro Pimentel Simões 
Tiago Toledo Rocha 
Tomás Belém Gameiro 
 
Afonso Miranda Tavares 
Gabriel Marques Silva 
Gonçalo Estrela Messias 
Manuel Braz do Carmo 
Martinho Brum Andrade 
Santiago Marques Vieira 
Simão Miranda Santos 

1253344 
1287333 

 
1257150 
1224878 
1224889 
1210146 
1298089 

 
1221894 
1222092 
1218650 
1375087 

 
1222020 
1315349 
1218924 
1292809 
1275206 
1188244 
1216757 

 
 
Os jogadores convocados devem comparecer no recinto 60 minutos antes da hora marcada, munidos de chuteiras, 
caneleiras, chinelos e produtos de higiene para o duche. 
Os que necessitarem de transporte devem comparecer na Praça Velha (Angra) ou nos Bombeiros da Praia da Vitória, 
90 minutos antes da hora marcada. 
A AFAH disponibilizará equipamento para o treino (camisola, calção e meias) e toalhão de banho. 
No caso de os atletas não poderem comparecer nos locais indicados, solicitamos que os Clubes nos avisem, com a 
devida antecedência. 
Os jogadores lesionados deverão comparecer no local indicado a fim de serem observados, salvo se, por ordem 
expressa da AFAH, a deslocação for considerada desnecessária. 
 

QUEM APRESENTAR SINAIS OU SINTOMAS SUGESTIVOS DE 
COVID-19 (QUADRO RESPIRATÓRIO AGUDO DE TOSSE - 
PERSISTENTE OU AGRAVAMENTO DE TOSSE HABITUAL; 
FEBRE - TEMPERATURA ≥ 38.0ºC; DISPNEIA/DIFICULDADE 
RESPIRATÓRIA), NÃO DEVE COMPARECER NO ESTÁGIO E 
DEVERÁ CONTATAR A LINHA SAÚDE AÇORES – 808 24 60 24. 

O Diretor Técnico 

 
 

Saúl Neves 
Telemóvel – 925 133 554 

 

Condutores AFAH: 
António Rocha (Carrinha 16) – 919 247 560 


