



**SELEÇÃO SUB 16 MASCULINOS – FUTEBOL 11
2º ESTÁGIO
CAMPO DA RIBEIRINHA | 24.11.2025 | 19:00**

Para conhecimento de todos os Clubes Filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais Entidades interessadas, divulgamos os jogadores convocados para o(s) estágio(s) em referência.

JD LAJENSE	Guilherme Machado de Melo	1253344
	Leonardo José Sarmento Melo	1287333
SC ANGRENSE	Francisco Gomes Oliveira Linhares Rocha	1257150
	Gonçalo Manuel Saramago Loureiro	1224878
	Gustavo Miranda da Rocha	1224889
	José Miguel Castelo Branco Bendito	1210146
	Martim Costa Rodrigues Rebelo	1298089
SC LUSITÂNIA	Carlos Alberto Antunes Sousa	1221894
	Pedro Pimentel Simões	1222092
	Tiago Toledo Rocha	1218650
	Tomás Belém Gameiro	1375087
SC PRAIENSE	Afonso Miranda Tavares	1222020
	Gabriel Marques Silva	1315349
	Gonçalo Estrela Messias	1218924
	Manuel Braz do Carmo	1292809
	Martinho Brum Andrade	1275206
	Santiago Marques Vieira	1188244
	Simão Miranda Santos	1216757

Os jogadores convocados devem comparecer no recinto 60 minutos antes da hora marcada, munidos de chuteiras, caneleiras, chinelos e produtos de higiene para o duche.

Os que necessitarem de transporte devem comparecer na Praça Velha (Angra) ou nos Bombeiros da Praia da Vitória, 90 minutos antes da hora marcada.

A AFAH disponibilizará equipamento para o treino (camisola, calção e meias) e toalhão de banho.

No caso de os atletas não poderem comparecer nos locais indicados, solicitamos que os Clubes nos avisem, com a devida antecedência.

Os jogadores lesionados deverão comparecer no local indicado a fim de serem observados, salvo se, por ordem expressa da AFAH, a deslocação for considerada desnecessária.

O Diretor Técnico

Saúl Neves

Telemóvel – 925 133 554



Condutores AFAH:

António Rocha (Carrinha 16) – 919 247 560

